brought together a very numerous family of the servants of god, chaste, and living according to the form of the primitive church under the apostles; famous and dear to god. Now the diocese of that bishopric was extended according to the limits of the kingdom of Cambria : which kingdom, certainly, as the wall formerly erected by Severus the prince; was from sea to sea ; afterward, by the aid and advice of the legion of the Romans, for preventing the irruption of the Picts, in the same place a wall was constructed having in breadth eight feet, in height, twelve feet : and it reaches unto the river of Forth, and, separating, divides Scotland from England. But this region Cambria, over which Kentegern presided with episcopal honour, formerly in the time of pope Eleutherius, king Lucius reigning, as, also, all Britain, had received the christian faith ; but the pagans at divers times infesting the island, and lording it therein, the islanders fallen into apostacy, had cast away the received faith.

DXLIII. Quidam tyrannus, vocabulo Morken, Cambrensis regni solum ascend[er]at : cui potestas, honor, et divitiæ ambulare in magnis et in mirabilibus super se persuaserant. Sed cor illius, sicut

elevatum erat in superbiam, ita e regione contractum et execatum extitit per avaritiam. Hic viri dei vitam atque doctrinam sprexit, atque despexit, occultè ei detrahens, in facie quandoque resistens, signa ejus magicis figmentis deputans, omnia facta ejus pro nichilo duxit. Vir verò domini cum quadam vice annona ad victualia fratrum monasterii indigeret, adivit regem, penuriam suam, et suorum, insinuans : et petens ut suam inopiam illius habundantia, juxta apostoli monita, subveniundo suppleret. Ille vero elatus et inflatus preces profundenti refudit contumelias, et aliquam subventionem roganti irrogavit injurias. Deinde ore blasfemo yronice ait ad eum : “ Jacta curam tuam in domino, et ipse te enutriet, sicut sæpe cæteros ammonuisti, quum nichil deest timentibus deum, inquirentes autem eum non minuentur omni bono. Tu ergo, cum timeas deum, et mandata ejus observes, victu etiam necessario indiges? Ego autem, qui nec regnum dei quero, nec justiciam ejus, omnia mihi adjiciuntur prospera ; omnium rerum arridet affluentia.” Ad ultimum autem intulit, “ inanis est ergo fides tua, falsa prædicatio tua.” At vir sanctus contra allegans astruebat testimoniis sanctarum scripturarum, et vivis rationum assertionibus, et exemplis, multos justos et sanctos, et siti et egestate multipharia, in hoc sæculo affligi : reprobos re-

rum opulentia, deliciarum affluentia, et honorum fastigiis, sublimari. Et cum efficaciter et evidenter doceret pauperes patronos divitibus fore, quorum beneficiis sustentantur, divites vero pauperum patrocinio indigere, sicut vites ulmi sustentaculo. Barbarus non potuit resistere sapienti, et spiritui qui loquebatur per instrumentum suum, sed stomachando respondit: "Quid multa? Si confidens in deo tuo absque manu humana, omne far meum quod in horreis meisque acervis continetur, ad mansionem tuam transferre possis, animo libenti tibi concedo et dono, et de cætero postulationibus tuis devotus obtemperabo." Hæc dicens lætabundus recessit, quasi qui tali sponsione virum sanctum deluserit. Vespere autem facto sanctis elevatis oculis, ac manibus in cælum profluentibus lacrimis, orationem devotissime fudit ad dominum. Eadem autem hora, cum ex imo pectore sancti emergentes lacrimæ per oculos profluxerunt, flumen Clud, subtus defluens, . . . subito ibat, et intumescibat; ripasque suas transcendens, ac horrea regis inibi constituta circumivens, et ad lambens in alveum suum traxit. Et cum impetu magno usque ad locum nomine Mellingdevor, ubi sanctus tunc degere solebat, in aridam transposuit. . . Rex autem præfatus Morken, licet locuples valde, et magnus in oculis hominum, vile tamen mancipium Mammouis, egre tulit amissio-

nem; ut sibi videbatur, annonæ suæ, que de signo quod divinitus acciderat. . . . Turbato ergo præ furore oculo ejus multa convicia in sanctum præsu-lem evomuit, magum et maleficum inclamitans. Eique mandavit ut si ulterius in conspectu suo appareret, gravissimas pœnas, utpote qui illi illusisset, lueret. Instigaverat nam illum in odium et injuriam sancti pontificis quidam pessimus, qui erat a secretis regis, nomine Catheli, quia odiosa et onerosa solet esse pravis vita bonorum; et facile persuasorem admittit ad id quod amplectitur animus proclivus ad malum. . . . Vir vero dei, sapientia volens vincere maliciam, in spiritu mansuetudinis potius quam in virga severitatis adivit principis præsentiam; et more benignissimi patris instruendo, commonendo, corrigere studuit filii insipientiam. . . . Vir autem Belial, instar aspidis surdæ et obturantis aures suas ni audiret vocem incantantis sapienter, verbo commonendo consilio salutis non adquievit. Immo majori dementia instimulatus irruit in illum, et calce percussit, et solotenus resupinavit. . . . Incentor hujus sacralegii Cathen cachinnans equum ascendit, et quasi qui de sancto triumphasse sibi videbatur, gratulabundus abscessit. . . . Nondum longius processit a turba constituta in loco, et so-uipes cui insedit nescio in quem obicem pede offendens corruit, et ascensor ejus retro ante januam